
今後の学校の対応について 

 

日頃より、本校の学校運営にはご理解とご協力を頂き、感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウィルスの感染が１週間で予想を上回る勢いで拡大してお

ります。そのような中、昨夜遅くに報道にあったように、企救中学校の生徒の

感染が確認され、本日より学校を閉鎖する措置が取られました。 

ついては、兄弟関係等がいるなど登校に不安があるご家庭につきましては、

保護者様の判断で登校を見合わせてください。その場合は、「欠席」ではなく「出

席停止」として取り扱うようにいたします。ただし、学校への欠席連絡は必ず

お願いします。 

なお、現段階では学校全体を閉鎖する予定はありませんので、登校に不安が

ない児童に対しては通常通りの登校とさせていただきます。今後も、一層の消

毒等を強化し安全に努めてまいりますので、ご理解のほど、よろしくお願いし

ます。 

作成者：北九州市立若園小学校 

 


